公告编号：2026-009

证券代码：870849        证券简称：亿安天下        主办券商：开源证券

北京亿安天下科技股份有限公司

提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司于 2023 年 11 月 14 日召开第三届董事会第二十次会议审议通过《关于

对外提供担保暨关联交易的议案》，北京网丰丰年网络科技有限公司（以下简称

“网丰丰年”）为公司参股 40%的公司，其全资子公司安华数据（东莞）有限公

司（以下简称“安华数据”）与兴业金融租赁有限责任公司（以下简称“兴业租

赁”）签订融资租赁业务，借款金额不超过 4亿元，期限 84个月。公司提供无限

连带责任保证担保，担保金额为安华数据融资总额的 40%，担保金额不超过

16,000 万元，安华数据为公司前述担保提供反担保。具体内容详见公司于 2023

年 11 月 14 日 在 全 国 中 小 企 业 股 份 转 让 系 统 指 定 信 息 披 露 平 台

（www.neeq.com.cn）披露的《提供担保暨关联交易的公告》（公告编号：

2023-069）。

为优化财务结构、降低资金使用成本，安华数据拟向兴业银行股份有限公司

广州分行（以下简称“兴业银行”）申请借款用于置换上述兴业租赁融资租赁款

项的存量债务。借款金额拟不超过 34,820 万元,期限不超过 7年。合同约定：1、

公司提供无限连带责任保证担保，担保金额为安华数据拟借款金额的 40%，预计

金额不超过 13,928 万元，安华数据拟为公司前述担保提供反担保；2、公司控股

股东、实际控制人为安华数据上述融资提供连带责任保证担保。置换完成后，债

权人将由兴业租赁变更为兴业银行，公司对安华数据向兴业租赁的融资款项不再

公告编号：2026-009

履行担保义务、承担相应担保责任。

本次合同的签订系安华数据更好的优化财务结构，降低资金使用成本，该担

保不会为公司带来重大财务风险，担保风险可控。

（二）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（三）审议和表决情况

2026 年 3 月 5 日公司第四届董事会第七次会议审议通过了《关于对外提供

担保暨关联交易的议案》，本议案无需回避表决，表决结果：5票同意，0票反对，

0票弃权。本议案尚需提交股东会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织

1、 被担保人基本情况

名称：安华数据（东莞）有限公司

成立日期：2016 年 12月 5日

住所：广东省东莞市麻涌镇麻涌新沙路 23号

注册地址：广东省东莞市麻涌镇麻涌新沙路 23号

注册资本：14000 万元

主营业务：第一类增值电信业务；基础电信业务；第二类增值电信业务；互

联网信息服务。

法定代表人：史小明

控股股东：北京网丰丰年网络科技有限公司

实际控制人：史小明

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：是

关联关系：参股 40%的网丰丰年全资子公司

2、 被担保人资信状况

公告编号：2026-009

信用情况：不是失信被执行人

2025 年 12月 31日资产总额：590,736,232.92 元

2025 年 12月 31日流动负债总额：122,892,311.47 元

2025 年 12月 31日净资产：175,412,012.51 元

2025 年 12月 31日资产负债率：70.31%

2025 年营业收入：201,460,661.59 元

2025 年利润总额：24,235,480.56元

2025 年净利润：21,587,242.08元

审计情况：最近一年财务报表经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

并出具标准无保留意见审计报告。

三、担保协议的主要内容

网丰丰年为公司参股 40%的公司，其全资子公司安华数据为更好的优化财务

结构，降低资金使用成本，拟向兴业银行申请借款，用以归还原有借款，借款金

额拟不超过 34,820 万元,期限不超过 7 年。合同约定：1、公司提供无限连带责

任保证担保，担保金额为安华数据拟借款金额的 40%，预计金额不超过 13,928

万元，安华数据拟为公司前述担保提供反担保；2、公司控股股东、实际控制人

为安华数据上述融资提供连带责任保证担保。

本次合同的签订系安华数据更好的优化财务结构，降低资金使用成本，该担

保不会为公司带来重大财务风险，担保风险可控。

四、董事会意见

（一）担保原因

安华数据为公司参股 40%的网丰丰年全资子公司，安华数据为更好的优化财

务结构，降低资金使用成本，拟向兴业银行申请借款，用以归还原有借款。公司

租赁安华数据的机柜提供给华南地区客户使用，安华数据的稳定及发展，有助于

公司华南市场的拓展及公司业务发展。因此，公司为安华数据融资提供无限连带

责任保证担保，担保金额为安华数据拟借款金额的 40%。

（二）担保事项的利益与风险

安华数据拟为公司上述担保提供反担保，上述担保不会对公司财务状况和经

营成果造成影响，不会损害公司及全体股东的利益。

公告编号：2026-009

（三）对公司的影响

本次合同的签订系有助于降低安华数据资金使用成本，促进其稳定发展，有

助于公司华南市场的拓展及公司业务的发展。该担保不会为公司带来重大财务风

险，安华数据拟为公司担保提供反担保，公司担保风险可控。

五、累计提供担保的情况

项目 金额/万元

占公司最近一

期经审计净资

产的比例

挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合

并报表外主体的担保余额
29,928.00 122.61%

挂牌公司对控股子公司的担保余额 138,860.30 568.90%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担

保余额
156,584.08 641.52%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担

保余额
168,788.30 691.52%

逾期债务对应的担保余额 0.00 0.00%

涉及诉讼的担保金额 0.00 0.00%

因担保被判决败诉而应承担的担保金额 0.00 0.00%

六、备查文件

经全体与会董事签字的《北京亿安天下科技股份有限公司第四届董事会第七

次会议决议》

北京亿安天下科技股份有限公司

董事会

2026 年 3月 5日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 累计提供担保的情况
	六、 备查文件